
i boc.cantabria.esPág. 30011

LUNES, 13 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 217

1/2

C
V

E-
20

23
-9

63
7

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

AYUNTAMIENTO DE LIENDO

CVE-2023-9637	 Relación	definitiva	de	aspirantes	admitidos	y	excluidos	de	las	pruebas	
selectivas,	 para	 cubrir	mediante	 concurso-oposición,	 una	 plaza	 de	
Educador/a	Social	a	tiempo	parcial,	designación	del	Tribunal	Califica-
dor	y	fecha	de	valoración.

Vista la convocatoria para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el 
sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Educador/a Socia a tiempo parcial, y 
creación de bolsa de empleo, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria nº 150, de fecha 04 
de agosto de 2023 y finalizado el plazo de subsanación a la relación de admitidos provisionales. 
EXP.234/2023.

Revisada la lista definitiva de admitidos y excluidos aprobada por Resolución de Alcaldía N.º 
223 de fecha 14 de septiembre de 2023 y publicada en el BOC N.º 183 de fecha 22 de septiem-
bre de 2023 y detectado error en la misma, se procede a la rectificación y nueva publicación 
de listado definitivo de admitidos y excluidos, con los errores subsanados.

De conformidad con lo establecido en las bases por las que se rigen los procesos selectivos 
para la estabilización de empleo temporal de larga duración prevista en las disposiciones adi-
cionales sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la 
Reducción de la Temporalidad en el Empleo Público, base quinta, por Decreto de Alcaldía, se 
ha resuelto:

PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación definitiva de admitidos y excluidos:

LISTADO  ADMITIDOS

N.º ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 SARABIA GONZALVO IZASKUN 72****34L

2 FERNANDEZ CAMINO GABRIELA 72****45V

3 ROBLES DEL BARRIO M.ª DEL CARMEN 72****37T

4 ANDRES FELICES LAURA 72****84Y

5 ARAUJO COLINA M.ª ASUNCION 20****64L

6 PEROTE BENITO CELIA M.ª 44****84V



i boc.cantabria.esPág. 30012

LUNES, 13 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 217

2/2

C
V

E-
20

23
-9

63
7

LISTADO EXCLUIDOS

N.º ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 BOYERO SAAVEDRA SUSANA 72****51B 1

SEGUNDO.- Que la presente lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos se exponga 
en el Tablón de Anuncios de la Corporación, en la página web municipal y en el Boletín Oficial 
de Cantabria.

TERCERO.- Designar como miembros del tribunal calificador atendiendo a lo dispuesto en 
el artículo 8º de la convocatoria:

PRESIDENTE: D. Francisco Javier Díaz Flores.

PRESIDENTE SUPLENTE: D. Jaime José Cossío Uribe.

SECRETARIO: Dª Mercedes Estévez Sabucedo.

SECRETARIA SUPLENTE: Dª Ana de la Hoz Lavín

VOCALES: D. Jose Mª del Dujo Martín.

Dª Mercedes Abascal Bustillo.

D. Fermín Sánchez Campos.

VOCALES SUPLENTES: Dª Asunción Vega Bolado.

Dª Valvanuz Cuadra Sánchez.

D. Raúl Rodríguez Alfonso.

CUARTO.- Se acuerda convocar al Tribunal Calificador para la valoración de los méritos del 
concurso, el día 24 de noviembre de 2023 a las 09:00 horas en el Ayuntamiento de Liendo.

QUINTO.- Dar traslado al Pleno y notificar la presente resolución a los miembros designados 
para su conocimiento.

Liendo, 6 de noviembre de 2023.
El alcalde,

Juan Alberto Rozas Fernández.
2023/9637


	2. Autoridades y Personal
	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-9637	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas, para cubrir mediante concurso-oposición, una plaza de Educador/a Social a tiempo parcial, designación del Tribunal Calificador y fecha de valoración.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2023-9653	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura en propiedad y como fijos, por turno libre, mediante concurso de méritos, de 8 plazas estructurales, de personal laboral, convocadas al amparo de la Le



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Otañes
	CVE-2023-9655	Concesión de uso privativo del dominio público forestal en parcelas de los montes catalogados de Utilidad Pública número 43, Rucalzada y La Armanza. Expediente SIJ/68/2017.


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-9658	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 15/2023. Expediente 1959/2023.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-9663	Aprobación definitiva del expediente de modificación del anexo de subvenciones nominativas de las bases de ejecución del presupuesto. Expedientes 2023/2833, 2023/2754, 2023/2827 y 2023/3021.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2023-9668	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 7/2023.

	Junta Vecinal de Camargo
	CVE-2023-9645	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Espinilla
	CVE-2023-9640	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2020, 2021, 2022 y 2023.

	Junta Vecinal de Fresno del Río
	CVE-2023-9647	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de La Acebosa
	CVE-2023-9649	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Puente Viesgo
	CVE-2023-9641	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Santa Águeda
	CVE-2023-9633	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-9648	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de las Tasas por Suministro de Agua Potable y Servicio de Alcantarillado correspondiente la tercer trimestre de 2023, y apertura del período voluntaria de cobro.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-9650	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministro de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento para el tercer trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 674/2023.

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2023-9620	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de la Tasa de Agua y Canon de Saneamiento del segundo cuatrimestre de 2023 y de la Tasa de Basura del segundo semestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.



	5. Expropiación Forzosa
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-9636	Información pública del Proyecto y Estudio de impacto ambiental de demolición de la estación depuradora de aguas residuales (E.D.A.R.) de Vuelta Ostrera y de la relación de bienes y derechos de necesaria ocupación. Clave: 01.339-0263/2111.


	6. Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-9652	Extracto-Convocatoria de subvenciones del Ayuntamiento de Camargo con destino a ayudas para material escolar alumnos en Educación Infantil curso 2023/2024.
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-9631	Extracto del Acuerdo de 23 de octubre de 2023, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Torrelavega, por la que se convocan subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a sufragar parcialmente los gastos de despl



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2023-7391	Información pública de expediente de solicitud para autorización de ampliación de posada San Tirso en parcela 6 del polígono 23, en Toñanes.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2023-9622	Aprobación definitiva de la modificación puntual de las Normas Subsidiarias para el cambio de clasificación de suelo no urbanizable a suelo urbanizable de equipamiento de interés público y social de tipo asistencial.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-9632	Información pública de expediente de autorización para segregación de parcela 121 del polígono 701 y construcción de dos viviendas unifamiliares en Puente Arce. Expediente 2022/5747.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-9639	Información pública del expediente de extinción del derecho, por transcurso de plazo concesional, del aprovechamiento de 0,006 l/s de agua del arroyo Santa Marina, en Ucieda, término municipal de Ruente (Cantabria), con destino a usos ganade


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-9646	Resolución por la que se resuelve favorablemente la solicitud de modificación del pliego de condiciones del Vino de la Tierra de Liébana.

	Consejería de Salud
	CVE-2023-9638	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Servicio Cántabro de Salud y el Centro FP Sanitario en Ciencias Radiológicas, SL (Universanidad Santander) para la realización de prácticas académicas exte

	Consejería de Inclusión Social, Juventud,
Familias e Igualdad
	CVE-2023-9644	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Instituto de Mayores y Servicios Sociales y la Comunidad Autónoma de Cantabria para el desarrollo del marco de cooperación interadministrativa previsto en la Ley 39/2006, 

	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2023-9619	Resolución sobre la adenda de prórroga al Convenio de Colaboración entre la Agencia Cántabra de Administración Tributaria y la Gestora de Conciertos para la Contribución a los Servicios de Extinción de Incendios - A.I.E. para la liquidación 

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-9630	Información pública de la aprobación inicial del expediente de investigación de camino en Soña. Expediente 2023/1054.




		Gobierno de Cantabria
	2023-11-09T09:54:36+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




